2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАРОМЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
===============================================================

РЕШЕНИЕ
от 13.03.2023 г.                                 д. Старое Мелково                                         № 145

[bookmark: _Hlk129601141]О проведении публичных слушаний на
территории Старомелковского сельского поселения
Конаковского муниципального района Тверской области
по вопросу: «О преобразовании всех поселений,
входящих в состав Конаковского муниципального района
Тверской области, путем их объединения и наделения
вновь образованного муниципального образования
статусом муниципального округа»

Рассмотрев решение Собрания депутатов Конаковского района от 28.02.2023 г. № 433 «О выдвижении инициативы по преобразованию всех поселений, входящих в состав Конаковского муниципального района Тверской области, путем их  объединения с наделением вновь образованного муниципального образования  статусом муниципального округа», в соответствии со статьями 13 и 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Старомелковское сельское поселение Конаковского муниципального района Тверской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАРОМЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу: «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Конаковского муниципального района Тверской области, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования  статусом муниципального округа» на 24 марта 2023 года в 15 час. 00 мин. по адресу: Тверская область, Конаковский район, дер.  Старое Мелково, ул. Парковая, дом 1 (здание Администрации Старомелковское сельского поселения).
2. Определить организатором публичных слушаний Совет депутатов Старомелковского сельского поселения Конаковского муниципального района Тверской области.
3. Образовать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
Арямнова Татьяна Владимировна - глава администрации Старомелковского сельского поселения;
Попова Олеся Александровна – управляющая делами администрации Старомелковского сельского поселения
Устинова Ольга Николаевна – заместитель главы администрации Старомелковского сельского поселения по финансовым вопросам.
4. Определить адрес и контактную информацию для приема предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания: по адресу: Тверская область, Конаковский район, дер.  Старое Мелково, ул. Парковая, дом 1 (помещение Администрации Старомелковское сельского поселения) каб. № 1, с 09:00 до 16:00 час. с понедельника по пятницу (перерыв с 13:00 до 14:00 час.) адрес электронной почты: adm.stmelkovo@mail.ru , контактный телефон: 8(48242) 56476, 8(48242) 56439 уполномоченное лицо – Арямнова Татьяна Владимировна. Также предложения и замечания могут быть направлены через официальный сайт Старомелковского сельского поселения Конаковского района Тверской области в сети Интернет в разделе «Интернет-приемная» (http://stmelkovo.ru/internet-priemaya/).
5.	Установить срок приема предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания – с даты обнародования настоящего решения до начала голосования за итоговый документ по результатам проведения публичных слушаний.
6.	Итоговый документ по результатам проведения публичных слушаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания, обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Старомелковское сельское поселение Конаковского муниципального района Тверской области.
7. Направить настоящее решение в адрес представительных органов поселений Конаковского муниципального района Тверской области, а также в Собрание депутатов Конаковского района.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Старомелковского сельского поселения
Конаковского муниципального района
Тверской области                                                   	                      	В.Е. Данчев